ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3004/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras e para a Secretaria de Turismo para que verifique os motivos que
geraram os  desníveis  da ciclovia  do caminho de Cabeçudas e  realizem ou notifiquem a
empresa executora da obra, a fazer as manutenções necessárias.

JUSTIFICATIVA:

 Em alguns trechos da ciclovia é possível verificar os desníveis e alterações significativas da
estrutura, motivo pelo qual é preciso uma averiguação mais aprofundada no local a fim de
que seja descartada ou não qualquer situação que coloque em risco a vida e a segurança
dos que lá transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB